

## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月29日

上場会社名 株式会社 ルネサスイーストン

上場取引所 東

コード番号 9995 URL <http://www.rene-easton.com>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 石井 仁

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 上野 武史

TEL 03-6275-0600

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	63,365	△4.4	1,111	13.9	1,112	46.7	851	51.0
25年3月期第3四半期	66,248	△3.9	975	50.6	758	△9.9	563	114.3

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 1,232百万円 (111.8%) 25年3月期第3四半期 582百万円 (218.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	35.61	—
25年3月期第3四半期	23.57	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	34,056	18,970	55.7	793.20
25年3月期	35,865	17,976	50.1	751.65

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 18,970百万円 25年3月期 17,976百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	86,500	0.4	1,310	6.1	1,160	3.2	960	50.7	40.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期3Q	23,929,200 株	25年3月期	23,929,200 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期3Q	13,215 株	25年3月期	13,195 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	23,915,989 株	25年3月期3Q	23,916,021 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する情報	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、米国では企業の業績改善が続き雇用情勢も改善、個人消費も改善基調を維持しており、景気は緩やかな拡大が続いています。欧州では景況感の改善が続き景気は緩やかながら持ち直しています。

日本経済は、企業業績の改善を背景に設備投資も増加基調に転じ、企業の景況感の改善も続いており、景気は緩やかに回復しております。

半導体市場においては、2013年11月の世界半導体売上高は前年同月比6.8%増の7ヵ月連続の増加で、前月比では0.6%増の9ヵ月連続の増加となり、2013年1月から11月までの売上高累計では前年同期比4.5%の増加となっております。

このような環境の下、当第3四半期連結累計期間は、品目別売上高では集積回路はマイコンが産業・自動車分野で増加し、前年同期比6,676百万円増(16.6%増)の46,835百万円、半導体素子はトランジスタ、パワーデバイスが自動車・産業分野を中心に増加し、同368百万円増(3.9%増)の9,812百万円、表示デバイスは商流移管により民生分野が大きく減少し、同9,440百万円減(86.6%減)の1,461百万円、その他は光製品の民生・産業分野での減少等により、同487百万円減(8.5%減)の5,256百万円となりました。その結果、売上高は同2,882百万円減(4.4%減)の63,365百万円となりました。

損益面におきましては、営業利益では販売費及び一般管理費は増加しましたが、売上原価率の低下による売上総利益の増加がそれを上回り、前年同期比135百万円増(13.9%増)の1,111百万円、経常利益は営業外費用の支払補償費が減少したこと等により、同354百万円増(46.7%増)の1,112百万円、四半期純利益は287百万円増(51.0%増)の851百万円となりました。

## 連結業績の推移

(単位:百万円)

	平成25年3月期				平成26年3月期		
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期
売上高	22,676	22,242	21,330	19,916	20,375	21,399	21,590
営業利益	306	372	296	259	280	446	384
経常利益	169	284	304	365	288	433	390

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

資産は、前連結会計年度末に比べて1,808百万円減少し34,056百万円となりました。

これは、主として投資有価証券が283百万円増加したものの、商品及び製品が1,428百万円減少し、受取手形及び売掛金が475百万円減少したこと等によります。

## (負債)

負債は、前連結会計年度末に比べて2,802百万円減少し15,086百万円となりました。

これは、主として買掛金が2,757百万円減少したこと等によります。

## (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて993百万円増加し18,970百万円となりました。

これは、主として利益剰余金が612百万円増加し、為替換算調整勘定が262百万円増加し、その他有価証券評価差額金が118百万円増加したことによります。

これにより自己資本比率は55.7%となり、時価ベースの自己資本比率は27.2%となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当連結会計年度の連結業績予想につきましては、平成25年10月15日に発表しました通期の業績予想の数値に変更ありません。

## 連結業績予想(平成25年10月15日発表)

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
通期	86,500	1,310	1,160	960

2. サマリー情報(注記事項)に関する情報

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,816,456	1,859,576
受取手形及び売掛金	18,632,453	18,157,120
有価証券	40,260	40,276
商品及び製品	10,924,029	9,495,705
仕掛品	17,693	15,019
繰延税金資産	168,671	94,079
その他	422,311	567,659
貸倒引当金	△4,000	△4,000
流動資産合計	32,017,875	30,225,438
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,000,730	1,002,008
減価償却累計額	△652,032	△673,008
建物及び構築物(純額)	348,698	329,000
工具、器具及び備品	171,334	173,404
減価償却累計額	△139,326	△147,811
工具、器具及び備品(純額)	32,007	25,593
土地	1,266,809	1,266,809
リース資産	45,939	45,939
減価償却累計額	△25,345	△32,898
リース資産(純額)	20,593	13,040
有形固定資産合計	1,668,108	1,634,444
無形固定資産		
ソフトウェア	640,322	509,756
電話加入権	11,701	11,701
その他	4,524	36,397
無形固定資産合計	656,548	557,854
投資その他の資産		
投資有価証券	795,675	1,079,393
敷金及び保証金	514,650	513,521
繰延税金資産	62,719	8,447
その他	175,013	56,659
貸倒引当金	△24,840	△18,940
投資その他の資産合計	1,523,218	1,639,081
固定資産合計	3,847,875	3,831,380
資産合計	35,865,750	34,056,818

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	10,392,168	7,634,203
短期借入金	1,411,661	1,332,045
1年内返済予定の長期借入金	—	3,000,000
未払法人税等	110,468	101,375
賞与引当金	—	182,161
繰延税金負債	—	246
その他	1,194,485	1,041,909
流動負債合計	13,108,783	13,291,941
固定負債		
長期借入金	4,000,000	1,000,000
長期預り保証金	205,921	205,790
退職給付引当金	201,029	281,255
役員退職慰労引当金	92,414	990
繰延税金負債	1,890	20,310
その他	279,179	286,336
固定負債合計	4,780,435	1,794,683
負債合計	17,889,219	15,086,624
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,433,100	3,433,100
資本剰余金	5,001,443	5,001,443
利益剰余金	9,464,325	10,076,698
自己株式	△3,258	△3,264
株主資本合計	17,895,610	18,507,977
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	87,257	206,153
為替換算調整勘定	△6,336	256,062
その他の包括利益累計額合計	80,920	462,216
純資産合計	17,976,531	18,970,193
負債純資産合計	35,865,750	34,056,818

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	66,248,746	63,365,788
売上原価	60,641,924	57,320,576
売上総利益	5,606,821	6,045,212
販売費及び一般管理費	4,631,582	4,934,062
営業利益	975,239	1,111,149
営業外収益		
受取利息	1,388	4,520
受取配当金	11,718	12,793
販売手数料	62,496	40,149
受取補償金	168,367	38,005
為替差益	64,016	76,124
その他	83,688	72,388
営業外収益合計	391,675	243,983
営業外費用		
支払利息	51,173	46,534
支払補償費	506,611	166,519
その他	50,881	29,783
営業外費用合計	608,665	242,837
経常利益	758,249	1,112,295
特別利益		
投資有価証券売却益	30,948	—
特別利益合計	30,948	—
特別損失		
貸倒引当金繰入額	1,600	—
固定資産除却損	277	58
会員権評価損	—	1,463
会員権売却損	1,589	—
投資有価証券売却損	—	755
保険解約損	—	2,814
特別損失合計	3,466	5,092
税金等調整前四半期純利益	785,730	1,107,203
法人税、住民税及び事業税	105,574	168,964
法人税等調整額	116,339	86,704
法人税等合計	221,914	255,669
少数株主損益調整前四半期純利益	563,815	851,533
四半期純利益	563,815	851,533
少数株主損益調整前四半期純利益	563,815	851,533
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△48,247	118,895
為替換算調整勘定	66,463	262,399
その他の包括利益合計	18,215	381,295
四半期包括利益	582,031	1,232,828
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	582,031	1,232,828



(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。